
IL RESPONSABILE U.O.C.
AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E DIGITALIZZAZIONE

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 14/03/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l’esercizio finanziario del 2025; 

 con decreto del Sindaco prot. 37203/2025  del 17/11/2025  è stato affidato alla Dott.ssa Teresa
Tortora  l’incarico  di  Responsabile  U.O.C.  Affari  Generali,  Demografici,  Personale  e
Digitalizzazione;

PRESO ATTO: 
 che diversi uffici del Comune di Angri trasmettono atti da notificare tramite i messi comunali a

cittadini e società residenti in diversi Comuni italiani;
 che l’art.  10,  comma 2,  della legge 3.08.1999 n.  265, così recita: “Al comune che vi provvede

spetta da parte dell'amministrazione richiedente, per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese
di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, una somma determinata con
decreto dei  Ministri  del  Tesoro,  del  bilancio e  della  programmazione economica,  dell'interno e
delle finanze”.

 che pertanto necessita impegnare le somme per il conseguente rimborso delle spese e diritti di
notifica, così come previsto dalla normativa vigente;

RITENUTO  pertanto impegnare  la  somma  di  € 208,79  per  il  pagamento  dei  diritti  e  spese  di
notifica ai molteplici Comuni italiani che hanno effettuato notifiche per conto del Comune di Angri
come da allegato elenco; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 
VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Di assumere  impegno giuridico per la somma di  € 208,79 per la liquidazione delle richieste dei
diritti e spese di notifica a favore di Comuni italiani che hanno effettuato notifiche per conto del
Comune di Angri;
Di imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE CAPITOLO   
EX D. LGS.  118/2011

COMPETENZA/ FONDO 
PLURIENNALE 
VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ
2025 2026 2027

01.02.1.03.0070 COMPETENZA € 208,79

Di  Precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
RICORRENTE;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla



regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della
Legge  n.190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei
confronti del responsabile del presente provvedimento;
Di Disporre per la pubblicazione e registrazione della presente determinazione;
Di Disporre la pubblicazione in “ Amministrazione Trasparente”.


		2025-12-22T11:11:50+0100
	Teresa Tortora




